СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от oL марта 2023 года

с. Кыра

О внесении дополнений в Устав муниципального района
«Кыринский район»

Рассмотрев инициативу Читинской транспортной прокуратуры, в
соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Кыринский район», Совет
муниципального района «Кыринский район», решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Кыринский район»,
принятый решением Совета от 03.09.2014 № 136 следующие дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 37 «Подготовка муниципальных правовых актов»
после слов «Читинским межрайонным природоохранным прокурором
Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры» дополнить
словами «Читинским транспортным прокурором.».

2. Направить данное решение главе муниципального района
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке,
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район» и в
территориальный орган уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных
образований для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ононская правда»,
обнародовать на стенде администрации муниципального района
«Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального
района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»

Л.Ц. Сакияева
Г лава муниципального района
«Кыринский район»